Egtado de Sao Paule Balancete da Despesa

Camara Municipal de Bastos

Unidade Gestora,.....: CAMARM MUNICIPAL
Orgag.--.... [PIPIPIPRE S o) | LEGISLATIVC
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Reducoes

Liquidado no Mes

Dotacao Salde Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano Liguidado nc Ano
01 Legislativa
01031 Acac Legislativa
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.1,001000 CONSTR/REFCRMA E INST. DA CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALACCES

1 Fonte....: 01 Recursocs Proprics

125.000, 00 0,00

¢, 00

72.398,74

010310001.2.001000 MANUTENCAQ DA CAMARA
3.1.90.04.06.0000 CONTRATACAD POR TEMPO DETERMINADO

3 Fonte....: 01 Recursos Propries

10.000, 00 0,00
¢, 00
0,00
3.1.90.09.00.0000  SALDRIO FAMILIA
4 Fonte....: 01 Recursos Proprios
2.000, 00 0,00
235,09
1.777,59

3.1.90.11.00.0000

S Fonte....:

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01 Recurscs Proprios

590.000,00 0,00
55,301, 34
502.829,03
3.1.90.13.00.0000 OBRIGACCES PATRONAIS
8 Fonte....: 01 Recursos Proprios
125.000, 00 0,00
14.564, €8

100.761,03

3.1.90.16.00.0000

9 Fonte....:

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL

G0 Recursos Proprios

0,00 0,00
0,00
0,00
3.1.90.91.00.0000 SENTENCAS JUDICIAIS
10 Fonte....: 00 Recursos Proprics
0,00 0,00
9,00

16.000, 00
0,00
7z.398,74

0,00
0,00
0,00

0,00
235,09
1.777,59

0,00
55.301,34
502.829,03

0,00
14.564, 68
100.761,03

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Reservado
Anulade no Mes
Anulade nc Ano

0, 00
0,00
0,00

0,00
4,00
a,00

a, 00
0,00
0, 00

0,00
0,30
0,00

o, 00
0,00
2.809,91

0,00
0,00
G, 00

0,00
0,00

Novembrg de 2006 Folha:

Total Creditos Saldo Disponivel

Pagce no Mes Empenhos a Pagar

Pagc no Ano Pagtos a Efetuar

115.000,00 42.601,26
0,00 0, 00
72.398,74 0,00
10.900, 00 10.000, 00
0, 00 0,00
0,00 0,00
2.000,00 222,41
235,09 0,00
1,777,59 0,00
590.000, 00 87.170, 97
55.301, 34 0,00
£02.829,03 0,00
125.000, 00 24.238, 97
14.564,68 0,00
100.761,03 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
a,00 0, 00
0,00 , 00,

L3



Eatado de Sac Paulo

Camara Municipal de Basatos

CAMARA MUNICIPAL
0l LEGISLATIVO
01.61 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Qrcamentaria:

Dotacao Saldec Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

0,00

CONTRATACRO P/TEMPQ DETERM-PESSQAL CIVIL

0l Recurscs Proprics

3.3.90.04.00.0000

11 Fonte....:

8.000,00 0,00

0,00

0,00

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE COMSUMO
12 Fonte....: 01 Recursos Proprios

70.000,00 0,06

2.309,09

43.618,40

3,3.90.36.00.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSCA FIS.

13 Fonte....: 01 Recursos Proprios
20.,000,00 0,00
420,00
6.697,33

3.3.90.39.00.0000

14 Fante....:

OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSCA JURIDICA
01 Recursos Proprios
105.000,00 20.000, 00
10.030, 68
111.330,73

3.3.%0.47.00.0000
15 Fonte....:

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

01 Recursos Proprios

1.000,00 0,00
0,00
0,00

3.3.90.91.00.0000
16 Fonte....:

SENTENCAS JUDICIAILS

00 Recursos Proprios

0,00 0,00
0,00
0, 00

3.3.90.92.00,0000
17 Fonte....:

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

41 Recursos Proprios

5.009,00 0,00
0,00
181,40

4.4.90.52,00.0000 EQUIFAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Balancete da Despesa

Reducoes

Liquidado nc Mes

Liquidado no Ano

0,00

0,00
0,00
0,00

10.000, 00
2.309,09
43.618, 40

0,00
420,00
6.697,33

0,00
9.493,48
110.730,73

0,00
0,00
0,00

g,00
0,00
0,00

0,00
0,00
181,40

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,01

0,00
0,00
0,00

0,00
62,80
7.624,15

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Novembro de 2006

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

0,00

£.000,00
0,00
0,00

60.000,00
1.971,98
42.625,37

20.000,00
420,00
6.697,33

125.000,00
9,617,01
108.464,74

1.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.000, 00
0,00
181,40

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00

8,000, 00
0,00
0,00

16.381, 60
993, 03
993,03

13.302, 67
0,00
0,00

13.669,27
2.265,99
2.865,55

1.000,00
a,00
0,00

0,00
g,00
o,00

4.818, 60
0,00
0,00

=



Eatado de Sac Paulo
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
OIgad.....-cevevaa.-2 0l LEGISLATIVO

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Balancete da Despesa

Novembre de 2006

Folha:

Dotacao Saldc Inicial Suplamentacoes Reducoes Reservado Total Creditos Saldo Disponivel
Empenhado no Mea Liquidade no Mes Anulado no Mss Pago no Mes Empenhos a Pagar
Exmpenhadoe no Ano Liquldade ne Ano Anulado no Ano Page no Ano Pagtos a Efetuar
2 Fonte....: 01 Recursos Preprios
75.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 42.067,20
1.450,00 1.450,00 0,00 1.450,00 0,00
32.932,80 32,932,980 0,00 32.932,80 0,00
09 Previdencia Social
Q9272 Previdencia do Reglme Estatutario
092720002 PREV. SOCIAL A INATIVOS/PENSIONISTAS
092720002.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO
3.1.50.01.00.0000 APOSENTADORIAS E REFORMAS
18 Fonte....: 0l Recursos Proprios
50,000, 00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 10.868, 45
£.222,96 5.222,96 0,00 5.222,96 0,00
39.131,55 39.131,55 0,00 39.131,55 0,00
Total Unidade Orcamentaria
1.186.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 1.186.000,00 274.341,40
89.533,084 88, 996, 64 62,80 88.783,06 3.25%8,02
911.658, 60 911.058, 60 10.434,07 907.799,58 3.859,02
Total do Orgao
1.186.000,00 20.000,00 20.009, 00 0,00 1.186,000,00 274.341,40
89,533, 84 88.946, 64 62,80 49.783,06 3.25%9,02
911.658, 60 911.058, 60 10.434,07 907.799,589 3.859,02
Total Geral
1.186.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 1.186.000,00 274.341,40
859.533, 84 88.996, 64 62,80 88.783,06 3.259,02
911.658, 60 911.058,60 10.434,07 907.799,58 3.859,02
- {

elshiro Enrio
msEDE CONTABILIDADE
CRC #° 15P169053/0-3




Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de

Unidade Gestora

Orgao

LEGISLATIVO

Total Geral

Bastos

CAMARA MUNICIPAL

Saldo Inicial

1.186.000,00

1.186.000,00

Balancete da Despesa

Suplementacoes

Empenhado no Mas
Empenhado no Ano

20.000, 00
89.533,84
911.658, 60

20.000,00
89.533,84
911.658, 60

Resumo Final

Reducoes

Liquidado no Mes
Liquidade no Ano

20.000, 00
86.996, 64
911.058, 60

20.000,00
88.996, 64
911.058,60

Reservado
Anulado no Mes
Anulade no Ano

0,00
62, 80
10.434,07

0,00
62,80
10.434,07

Novembro de 2006

Total Creditos
Pago no Mes
Page no Ano

1.186.000,00
£8.783, 06
907.799, 58

1.186.000, 00
88.783,06
907.799, 58

Folha:

Salde Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
274.341,40
3.258,02
3.859,02

274.341,40
3.259,02
3.859,02





